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O społecznym i gospodarczym rozwoju granicy polsko-
ukraińskiej podczas międzynarodowej konferencji

W dniach 26-27 marca w Krasiczynie k/Przemyśla odbyła się konferencja pn. „Granica
polsko-ukraińska: szansa, czy bariera rozwoju społeczno-gospodarczego”, zorganizowana
przez Polsko-Ukraińską Izbę Gospodarczą, pod patronatem Ministerstwa Gospodarki oraz
Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego
reprezentowany był przez Ryszarda Białackiego, pracownika  Departamentu Polityki
Regionalnej – koordynatora Biura Regionalnego Województwa Świętokrzyskiego w Brukseli.
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Tegoroczną konferencję zdominowały tematy stanowiące niejako vademecum dla środowisk
biznesowych po obu stronach granicy. Podczas spotkania omawiane były wszelkie aspekty
dotyczące współpracy biznesowej i praktycznej strony prowadzenia działalności w Polsce i
na Ukrainie, m.in. przepisy prawne i gospodarcze, tworzenie sprzyjających warunków dla
inwestorów zagranicznych oraz wsparcie dla sektora MŚP udzielane przez banki, Skarb
Państwa, Korporację Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych czy sieć Centrów Obsługi
Inwestorów i Eksporterów.    

Ważną częścią konferencji były dyskusje na temat czynników ograniczających i
aktywizujących współpracę transgraniczną, perspektywy bezwizowego ruchu osobowego na
granicy obu państw, współpracy pomiędzy Specjalnymi Strefami Ekonomicznymi oraz
prognozy rozwoju sytuacji ekonomicznej ukraińskiej gospodarki w kontekście pogłębienia
współpracy Ukrainy z UE.    
  
Wśród zaproszonych prelegentów znaleźli się przedstawiciele polskiego o ukraińskiego
korpusu dyplomatycznego, Ministerstwa Gospodarki, Ministerstwa Spraw Zagranicznych,
Ministerstwa Finansów, władz samorządowych, Służby Granicznej, Służby Celnej,
Krajowego Punktu Kontaktowego ds. Programów UE, Agencji Rozwoju Przemysłu, PARP,
KUKE oraz reprezentanci izb gospodarczych i przedsiębiorców.                        
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